
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

21 февраля 2019 года 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                       

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Вологодской городской Думы, утвержденный 

решением Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2                                

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В предложении первом пункта 4 статьи 17 слова «численного состава» 

заменить словами «установленной численности депутатов городской». 

1.2. В абзаце первом пункта 3 статьи 34 слова «заместитель Председателя 

Думы, исполняющий обязанности в период временного отсутствия» заменить 

словами «один из заместителей Председателя Думы по поручению».  

1.3. В наименовании раздела 29, пункте 1 статьи 75 слово «планов» заменить 

словом «стратегии». 

2. Внести в таблицу Перечня услуг, которые являются необходимыми            

и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией 

города Вологды и предоставляются организациями, участвующими                                 

в предоставлении таких муниципальных услуг, утвержденного решением 

Вологодской городской Думы от 04 июля 2011 года № 728 (с последующими 

изменениями), изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции: 

« 

5. Принятие решения  

о согласовании переустройства  

и (или) перепланировки 

помещений в многоквартирном 

доме на территории 

муниципального образования 

«Город Вологда» 

Выдача подготовленного и оформленного 

в установленном порядке проекта 

переустройства и (или) перепланировки 

переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения  

в многоквартирном доме. 

». 

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=3695E3E25A81E34320247CECB9A1E4E1E156983E44A00220CA1658B66B2318ACB76848EFC32023928C1D6CB23948CBD49EDFA821777E3D62F234P21EM


3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

21 февраля 2019 года 

№ 1748 


